
. . . 

·o· . .  .  . 

. . . 

• • • • • 

·  M I N I S T E R I O  
DE E D U C A C I Ó N ,  
C I E N C I A  Y  

Unidad de Acceso a la Información 

Pública 
c�1rnc1wwc T E C N O L O C: Í A  
FI. SA[VAJX1R 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

MINEDUCYT-2022-0028 

En la Unidad de Acceso a la Información Pública (UAIP) del Ministerio de Educación, 
Ciencia y Tecnología (MINEDUCYT), ubicada en la ciudad de San Salvador, a las 
CATORCE HORAS Y VEINTE MINUTOS del día MIÉRCOLES VEINTISEIS DE ENERO DE 
DOS MIL VEINTIDOS, luego de haber recibido y admitido la solicitud de información. 
ENTREGUÉ a quien se identificó con Documento 

(considerando que la solicitud cumple con 
todos los requisitos establecidos en el art. 66 de la Ley de Acceso a la Información 
Pública y los arts. 50 y 54 de su Reglamento), lo siguiente: 

l. Matricula inicial y final segregada por grado, sexo, sector público o privado, 
departamento de educación inicial y de 1º a 9º grado, del 2019. 

2. Matricula inicial y final segregada por grado, sexo, sector público o privado, 
departamento de bachillerato, de los años 2019. 

La Dirección de Planificación ind icó que, proporciona lo sol icitado por usuario 
mediante archivo con formato Excel (adjunto), la matricula in icial está en el sigu iente 
enlace : https: //www.mined .gob .sv/2020/11/19/bases-de-datos-por-centros­ 
escola res-censo- escolar - i nic ial-excel/ 

3. Matricula de estudiantes que cursan carreras de profesorado y licenciatura en 
educación, ciencias de la educación segregados por año de estudios, institución 
educativa, especialidad de los años 2018, 2019, 2020 y 2021. 

La Dirección Nacional de Educación Superior indicó que, proporcionan lo solicitado 
por usuario mediante archivo con formato Excel (adjunto) la cual recoge la 
información más actualizada . 

�
, . .  ,  

/.  --OGI 
D6'ÁCJ1í - 
ACl{l(J 9 

F r R . Vareta 
Oficial de Informac ión 

Oficina de Información. Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Alameda Juan Pablo 11, Edificio A-1 Centro de Gobierno, Plan Maestro, teléfono 2281-0274 



. . . 

MINIS l 'l: 1� 10 
l ) E  EDUCA\.IÓN, 
CIENCIA Y 

Unidad de Acceso a la Información 

Pública 
tnlllrllNODé TEC:NOl OGÍA 
El \.\JVAIX)ll 

RESOLUCIÓN DE I N E X I S T E N C I A  DE I N F O R M A C I Ó N  

MINEDUCYT-2022-0028 

En la Unidad de Acceso a la Información Pública (UAIP) del Ministerio de Educación, 

Ciencia y Tecnología (MINEDUCYT). en la ciudad de San Salvador. a las CATORCE 

HORAS Y TREINTA MINUTOS del día VEINTISEIS DE ENERO DE DOS MIL  VEINTIDOS. 

Con vista de la solicitud de acceso a la información Ref. MINEDUCYT-2022-0028, 

presentada el pasado día CATORCE DE ENERO DE DOS MIL  VEINTIDOS, en la cual 

requiere "1. Matricula final segregada por grado, sexo, sector público o privado, de los 

años 2020 y 2021.". Sobre el particular. el infrascrito Oficial de Información hace las 
siguientes consideraciones: 

Fue realizado requerimiento. a la Dirección de Planificac ión indicó que. para los años 

2020 y 2021 aún se encuentran en proceso de revisión por expedientes sin cerrar de 
estudiantes para esos años. 

De conformidad al articulo 73 de la Ley de Acceso a la Información Pública. en el caso 
que la información sea inex istente. el Oficial de Informac ión analizará el caso y 
tomará las medidas pertinentes para localizar la información. Sin embargo, se deja 
constancia que en el presente caso y al momento de esta solicitud, no existen 

medidas que puedan adoptarse para facilitar la documentac ión requerida, por no 
haber sido ésta generada. 

POR TANTO, de conformidad a los artículos 65, 66, 69, 70. 71. 72 y 73 de la Ley de 

Acceso a la Información Pública, el suscrito Oficial de Información RESUELVE :  
CONFIRMAR LA INEXISTENCIA de la información solicitada por el ciudadano . 

Cordialrrmi'ie�nittee:.:--------7'""---------. 

N 

�q 
Fra i avier R. Vareta 

Oficial de Información 

..i>-ºº' (� { 
. 

' ' 
' - o • 

' . �-,,... . 
-s... � 

?., .. � 
"• \ .... 

UAIP. Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
,\lamcda Juan Pablo Il, Edificio A-1 Centro de Gobiemo, Plan Maestro, rcléfono 2281-0274 



(X>IIIEl<N()[JC TECNOLOGÍA 
CI. SArVAf)()R 

. .  

.  .  .  

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y 

Unidad de Acceso a la Información 

Públ ica 

002-y 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

MINEDUCYT-2022-0028 

En la Unidad de Acceso a la Información Pública (UAIP) del Ministerio de 
Educación, Ciencia y Tecnología (MINEDUCYT). ubicada en la ciudad de San 
Salvador, a las TRECE HORAS Y CUARENTA MINUTOS del día MARTES UNO DE 
FEBRERO DE DOS MIL  VEINTIDOS, luego de haber recibido 
de información. ENTREGUÉ a quien se identificó 
con Documento Único de Identidad número (considerando que la 
solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el art. 66 de la Ley de 
Acceso a la Información Pública y los arts. 50 y 54 de su Reglamento), lo siguiente: 

Estadísticas de docentes nuevos inscritos en el registro escalafonario en los años 
2015 al 2021 por especialidad, Universidad de procedencia. 

Las Direcciones Departamentales de Educación indicaron que, proporcionan la 
información con la que cuentan mediante arch ivos con formato Excel y PDF 
(adjuntos). 

1o,l'º' l1y 

f � 
• a 

�.;;;,_-· 

Francisco J,.,.,,JC.<...0..--><.a.u;;JJ:1 __ _: _J 

Oficial de Información 

Atentament 

Oficina de Información. Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Alameda Juan Pablo II, Edificio A-1 Centro de Gobierno, Plan Maestro, teléfono 2281-0274 



. . .  

/v!INIS'I ERIO 
VE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y 

ooz;,- 

unidad de Acceso a la Información 

Pública 
cn111>.1w> lle TEC:NOLOCÍA 
n. S:\.n'Al l()R. 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE I N F O R M A C I Ó N  

MINEDUCYT-2022-0028 

En la Unidad de Acceso a la Información Pública (UAIP) del Ministerio de 
Educación, Ciencia y Tecnología (MINEDUCYT), ubicada en la ciudad de San 
Salvador, a las QUINCE HORAS Y VEINTE MINUTOS del día MIÉRCOLES DOS DE 
FEBRERO DE DOS MIL VEINTIDOS, luego de haber recibido y admitido la solicitud 
de información. ENTREGUÉ a quien se identificó 
con Documento Único de Identidad número (considerando que la 
solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el art. 66 de la Ley de 
Acceso a la Información Pública y los arts. 50 y 54 de su Reglamento), lo siguiente: 

Estadísticas de docentes nuevos inscritos en el registro escalafonario en los años 
2015 al 2021 por espec ialidad, Univers idad de procedencia . 

Las Direcc ion Departamental de Educación de Santa Ana indicó que, proporciona 
la información con la que cuentan mediante archivos con formato PDF (adjuntos). 

Atentamentef_-------------� 
1 

cisco vier R. Vareta 

Ofic ial de Información 

Oficina de Información. Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Alameda Juan Pablo ll, Edificio A-1 Centro de Gobierno, Plan Maestro, teléfono 2281-0274 



• • •  

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y 

Unidad de Acceso a la Información 

Pública 
r.r,11ERNOü" T�.CNOLOCÍA 
rr '5ALVA1X)R 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

MINEDUCYT-2022-0028 

En la Unidad de Acceso a la Información Pública (UAIP) del Ministerio de 
Educación, Ciencia y Tecnología (MINEDUCYT), ubicada en la ciudad de San 
Salvador, a las OCHO HORAS Y CINCO MINUTOS del día JUEVES TRES DE 
FEBRERO DE DOS M IL  VEINTIDOS, luego de haber recibido 
de información. ENTREGUÉ a quien se identificó 
con Documento Único de Identidad número (considerando que la 
solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el art. 66 de la Ley de 
Acceso a la Información Pública y los arts. 50 y 54 de su Reglamento), lo siguiente: 

Estadísticas de docentes nuevos inscritos en el registro escalafonario en los años 
2015 al 2021 por especialidad.  Universidad de procedencia. 

Las Direccion Departamental de Educación de La Unió n  ind icó  que, proporc iona 
la información con la que cuenta :  

AÑO 
· - - - - - � -  

'  2015 
2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

·••º' ·�' 
- . 

"" < 
- ,: 
o " 

� : 
�,, .� ,� 

'"'"¡�, ... , 

Franct co Jav ier R. Vare a 
Of ic ial de Información 

·- 

CANTIDAD INSCRITA 

16 

96 

117 

108 

151 

50 
-- 

161 

Oficina de Información. Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Alameda Juan Pablo 11, Edificio A-1 Centro de Gobierno, Plan Maestro, teléfono 2281-0274 


